
 

 

 

 

 

 
Istituto Comprensivo Statale “Sante Giuffrida” 

95129 Catania – Viale Africa, 198 --- Tel. 095/7465996 --- Fax 095/531508 

E-mail: ctic8a600v@istruzione.it - Codice Meccanografico CTIC8A600V 
Cod. Fis. 93203350876 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

 

Programmazione Fondi Strutturali Europei 2014/2020 - Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento 

delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.5. Azioni volte allo sviluppo delle competenze 

trasversali con particolare attenzione a quelle volte alla diffusione della cultura d'impresa. 
 

 

 

Oggetto: Graduatoria definitiva - Bando di selezione esperto esterno all’Istituzione scolastica 

prot. n. 1011 del 19/02/2019 “Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, 

paesaggistico”.   

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’ Avviso pubblico 4427 del 02/05/2017 ”Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, 

artistico, paesaggistico”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.5. Azioni volte allo sviluppo delle 

competenze trasversali con particolare attenzione a quelle volte alla diffusione della cultura d'impresa; 

VISTO il Progetto “Alla scoperta delle nostre origini” presentato a seguito dell’avviso di cui sopra da 

questa Istituzione scolastica con candidatura n. 1002571; 

VISTA la nota autorizzativa MIUR - Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle risorse 

umane e finanziarie e strumentali - Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per 

la gestione dei fondi strutturali per l'istruzione e per l'innovazione digitale Uff. IV prot. n. 8512 del 30-

03-2018; 

VISTA la nota del MIUR prot. AOODGEFID/9292 del 10/04/2018, con la quale si comunica che il 

progetto presentato da codesta istituzione scolastica, collocato utilmente nella graduatoria approvata con 

provvedimento del Dirigente dell’Autorità di Gestione Prot. AOODGEFID\ n Prot. 8202 del 29 marzo 

2018, è formalmente autorizzato; 

CONSIDERATA la formale assunzione del Progetto in Bilancio per l’E.F. 2018; 

VISTO il Bando prot. n. 1011 del 19/02/2019, finalizzato alla selezione, per titoli comparativi, di esperti 

interni all’Istituzione Scolastica previste da progetto pon fse di cui alla Nota autorizzativa MIUR prot. n. 

8512 del 30-03-2018 dal titolo “alla scoperta delle origini” Codice Identificativo di Progetto 10.2.5A – 

FSEPON –SI-2018-318; 

VISTE le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014-2020 di cui alla nota Miur Prot. 1498 del 09/02/2018; 

VISTA la Nota Miur Prot. 11828 del 24/05/2018; 

 

 





VISTO il Manuale Operativo per procedura di Avvio Progetto Avviso FSE prot. 2999 del 13/03/2017 

pubblicato con nota n. 23070 del 11/07/2018 

VISTI i criteri per l’individuazione di personale interno ed esterno all’istituzione scolastica per 

particolari insegnamenti di arricchimento e ampliamento dell’offerta formativa, approvato dal 

Consiglio di Istituto con delibera n. 17 del 26/09/2019,  art. 25 del Regolamento d’Istituto per 

l’attività negoziale; 

CONSIDERATO che avverso la graduatoria provvisoria del 05/04/2019 prot. n.2126 non sono stati 

prodotti reclami 

DECRETA 
La pubblicazione delle graduatorie definitive per l’assegnazione degli incarichi di cui in oggetto. 

Le graduatorie del presente decreto sono pubblicate in data odierna all’albo della scuola e sul sito web 

di questa Istituzione Scolastica. 

Il presente atto è definitivo e potrà essere impugnato soltanto con ricorso da inoltrare al TAR o, in 

alternativa, al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 o 120 giorni. 

 
 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dr.ssa Maria Concetta Lazzara 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
Istituto Comprensivo Statale “Sante Giuffrida” 

95129 Catania – Viale Africa, 198 --- Tel. 095/7465996 --- Fax 095/531508 

E-mail: ctic8a600v@istruzione.it - Codice Meccanografico CTIC8A600V 
Cod. Fis. 93203350876 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

 

Programmazione Fondi Strutturali Europei 2014/2020 - Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento 

delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.5. Azioni volte allo sviluppo delle competenze 

trasversali con particolare attenzione a quelle volte alla diffusione della cultura d'impresa. 
 

Graduatoria definitiva - Bando di selezione esperto esterno all’Istituzione scolastica prot. n. 1011 

del 19/02/2019 “Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico” 
PROGETTO “ALLA SCOPERTA DELLE NOSTRE ORIGINI” 

 

 

 

Modulo formativo:  “alla scoperta della Sicilia Arabo-Normanna” 

 
Cognome e Nome Punteggio 

Titoli  Accademici 

e Culturali 

Punteggio 

Esperienze 

Professionali 

Punteggio 

Progetto 

formativo 

Totale 

Sidoti  Sebastian 17 10 10 37 

Doria Giulio 9,50 5 10 24,50 

Pappalardo Martina 4 / 10 14 

Patanè Rita 4 / 8 12 

Lazzaro Maria Sole 3 / 8 11 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dr.ssa Maria Concetta Lazzara 

 


		2019-04-18T11:12:02+0200
	MARIA CONCETTA LAZZARA




